АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ^  if ■■ 02, ЛОЛ'1/
город Тимашевск

№ / A / f

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 16 декабря 2019 г. № 1482

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией муниципального образования Тимашевский район,

предоставление которых организуется по принципу «одного окна»
в многофункциональных центрах предоставления государственных

и муниципальных услуг Краснодарского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь пунктом 3 постановления Правительства Российской
Федерации от 27 сентября 2011 г. № 797 «О взаимодействии между
многофункциональными центрами предоставления государственных (муници­
пальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами
государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти
субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 16 декабря 2019 г. № 1482 «Об утвержде­
нии перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муници­
пального образования Тимашевский район, предоставление которых организу­
ется по принципу «одного окна» в много функциональных центрах предостав­
ления государственных и муниципальных услуг Краснодарского края», изло­
жив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници­
пального образования Тимашевский район от 23 ноября 2023 г. № 1900 «О вне­
сении изменений в постановление администрации муниципального образова­
ния Тимашевский район от 16 декабря 2019 г. № 1482 «Об утверждении переч­
ня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального
образования Тимашевский район, предоставление которых организуется по
принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления гос­
ударственных и муниципальных услуг Краснодарского края».

2

3. Организационному отделу управления внутренней политики и кон­
троля администрации муниципального образования Тимашевский район
(Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев-
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, 5
и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых»
по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих
на территории сельских поселений муниципального образования Тимашевский
район, к тексту постановления в отделе архитектуры и градостроительства ад­
министрации муниципального образования Тимашевский район по адресу:
г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 35.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить постановление в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сай­
те муниципального образования Тимашевский район.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародова­
ния.

Глава муниципального образования
Тимашевский район

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от of У. 0%- Л£ь?-9 №

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 16 декабря 2019 г. № 1482
(в редакции постановления администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от j j f .OE-ЛолЧ № 3 )

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

муниципального образования Тимашевский район, предоставление
которых организуется по принципу «одного окна»

в муниципальных центрах предоставления государственных
и муниципальных услуг Краснодарского края

№
п/п

Наименование муниципальной услуги,
предоставляемой администрацией

муниципального образования
Тимашевский район

Наименование отраслевого
(функционального) органа

администрации муниципального
образования Тимашевский район,
ответственного за предоставление

муниципальной услуги

1 2 3

1 Предоставление земельных участков,
находящихся в государственной или
муниципальной собственности, гражданам
для индивидуального жилищного
строительства, ведения личного подсобного
хозяйства в границах населенного пункта,
садоводства для собственных нужд, гражданам
и крестьянским (фермерским) хозяйствам для
осуществления крестьянским (фермерским)
хозяйством его деятельности

Отдел земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район

2

1 2 3

2 Постановка граждан, имеющих трех и более
детей, на учет в качестве лиц, имеющих право
на предоставление им земельных участков
в собственность бесплатно в целях
индивидуального жилищного строительства
или ведения личного подсобного хозяйства

Отдел земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район

3 Снятие граждан, имеющих трех и более детей,
с учета в качестве лиц, имеющих право
на предоставление им земельных участков
в собственность бесплатно в целях
индивидуального жилищного строительства
или ведения личного подсобного хозяйства

Отдел земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район

4 Предоставление в собственность, аренду,
постоянное (бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование
земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной
собственности, без проведения торгов

Отдел земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район

5 Заключение договора на размещение объектов
на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или
муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и
установления сервитута, публичного сервитута

Отдел земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район

6 Предварительное согласование предоставления
земельного участка

Отдел земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район

7 Утверждение схемы расположения земельного
участка или земельных участков на
кадастровом плане территории

Отдел земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район

8 Прекращение права постоянного (бессрочного)
пользования и пожизненного наследуемого
владения земельным участком при отказе
землепользователя, землевладельца от
принадлежащего им права на земельный
участок

Отдел земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район

9 Перераспределение земель и (или) земельных
участков, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, и земельных
участков, находящихся в частной
собственности

Отдел земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район

3

1 2 3

10 Выдача разрешения на использование земель
или земельного участка, которые находятся
в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельных
участков и установления сервитута,
публичного сервитута

Отдел земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район

и Заключение дополнительного соглашения
к договору аренды земельного участка,
договору безвозмездного пользования
земельным участком

Отдел земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район

12 Установление сервитута в отношении
земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной
собственности

Отдел земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район

13 Установление публичного сервитута Отдел земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район

14 Отнесение земель или земельных участков в
составе таких земель к определенной категории
земель или перевод земель или земельных
участков в составе таких земель из одной
категории в другую категорию

Отдел земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район

15 Предоставление информации об объектах учета
из реестра муниципального имущества

Отдел земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район

16 Предоставление муниципального имущества
в аренду или безвозмездное пользование
без проведения торгов

Отдел земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район

17 Предоставление разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного
участка или объекта капитального
строительства

Отдел архитектуры
и градостроительства
администрации муниципального
образования Тимашевский район

18 Оформление документов по обмену жилыми
помещениями муниципального жилищного
фонда

Отдел архитектуры
и градостроительства
администрации муниципального
образования Тимашевский район

4

1 2 3

19 Предоставление гражданам земельного
участка, находящегося в государственной
или муниципальной собственности,
на котором расположен гараж, являющийся
объектом капитального строительства
и возведенный до дня введения в действие
Градостроительного кодекса
Российской Федерации

Отдел земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район

20 Предоставление земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности,
или государственная собственность на который
не разграничена, на торгах

Отдел земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район

21 Выдача разрешения на строительство объекта
капитального строительства (в том числе
внесение изменений в разрешение
на строительство объекта капитального
строительства и внесение изменений
в разрешение на строительство объекта
капитального строительства в связи
с продлением срока действия такого
разрешения)

Отдел архитектуры
и градостроительства
администрации муниципального
образования Тимашевский район

22 Выдача разрешения на ввод объекта
в эксплуатацию

Отдел архитектуры
и градостроительства
администрации муниципального
образования Тимашевский район

23 Направление уведомления о планируемых
строительстве или реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства
или садового дома

Отдел архитектуры
и градостроительства
администрации муниципального
образования Тимашевский район

24 Направление уведомления об окончании
строительства или реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства
или садового дома

Отдел архитектуры
и градостроительства
администрации муниципального
образования Тимашевский район

25 Выдача акта освидетельствования проведения
основных работ по строительству
(реконструкции) объекта индивидуального
жилищного строительства либо реконструкции
дома блокированной застройки с привлечением
средств материнского (семейного) капитала

Отдел архитектуры
и градостроительства
администрации муниципального
образования Тимашевский район

26 Предоставление сведений, документов
и материалов, содержащихся
в государственных информационных системах
обеспечения градостроительной деятельности

Отдел архитектуры
и градостроительства
администрации муниципального
образования Тимашевский район

5

1 2 3

27 Выдача градостроительного плана земельного
участка

Отдел архитектуры
и градостроительства
администрации муниципального
образования Тимашевский район

28 Выдача разрешений на установку
и эксплуатацию рекламных конструкций
на соответствующей территории,
аннулирование таких разрешений

Отдел архитектуры
и градостроительства
Й Д М И Н И С Т р Э Т Т И И  М У Н И Т Т И П Я .Т Т Т ъН О Г О

образования Тимашевский район

29 Предоставление разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов
капитального строительства

Отдел архитектуры
и градостроительства
администрации муниципального
образования Тимашевский район

30 Подготовка и утверждение документации
по планировке территории

Отдел архитектуры
и градостроительства
администрации муниципального
образования Тимашевский район

31
Предоставление решения о согласовании
архитектурно-градостроительного облика
объекта капитального строительства

Отдел архитектуры
и градостроительства
администрации муниципального
образования Тимашевский район

32 Признание граждан малоимущими в целях
принятия их на учет в качестве нуждающихся
в жилых помещениях

Отдел ЖКХ, транспорта, связи
администрации муниципального
образования Тимашевский район

33 Принятие на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях

Отдел ЖКХ, транспорта, связи
администрации муниципального
образования Тимашевский район

34 Предоставление жилого помещения
по договору социального найма

Отдел земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район;
отдел ЖКХ, транспорта, связи
администрации муниципального
образования Тимашевский район

35 Предоставление молодым семьям социальной
выплаты на приобретение жилого помещения
или создание объекта индивидуального
жилищного строительства

Отдел ЖКХ, транспорта, связи
администрации муниципального
образования Тимашевский район

36 Признание молодых семей нуждающимися
в жилых помещениях в целях участия
в мероприятии по обеспечению жильем
молодых семей

Отдел ЖКХ, транспорта, связи
администрации муниципального
образования Тимашевский район

6

1 2 3

37 Постановка на учет и направление детей
в образовательные организации, реализующие
образовательные программы дошкольного
образования

Управление образования
администрации муниципального
образования Тимашевский район

38 Предоставление информации об организации
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего,
среднего общего образования,
а также дополнительного образования
в образовательных организациях,
расположенных на территории
муниципального образования

Управление образования
администрации муниципального
образования Тимашевский район

39 Выплата компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных
организациях»

Управление образования
администрации муниципального
образования Тимашевский район

40 Согласование проведения переустройства
и (или) перепланировки помещения
в многоквартирном доме

Отдел архитектуры
и градостроительства
администрации муниципального
образования Тимашевский район

41 Перевод жилого помещения в нежилое
и нежилого помещения в жилое помещение

Отдел архитектуры
и градостроительства
администрации муниципального
образования Тимашевский район

42 Предоставление жилого помещения
специализированного жилищного фонда

Отдел земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район

43 Признание помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для
проживания и многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции

Отдел архитектуры
и градостроительства
администрации муниципального
образования Тимашевский район

44 Признание садового дома жилым домом
и жилого дома садовым домом

Отдел архитектуры
и градостроительства
администрации муниципального
образования Тимашевский район

45 Передача в собственность граждан занимаемых
ими жилых помещений жилищного фонда
(приватизация жилищного фонда)

Отдел земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район

7

1 2 3

46 Предоставление копий правовых актов
администрации муниципального образования

Общий отдел администрации
муниципального образования
Тимашевский район

47 Предоставление архивных справок, архивных
выписок и архивных копий

Архивный отдел администрации
муниципального образования
Тимашевский район

48 Регистрация заявлений о проведении
общественной экологической экспертизы

Отдел по делам ГО и ЧС, вопросам
казачества администрации
муниципального образования
Тимашевский район

49 Возврат платежей физических и юридических
лиц по неналоговым доходам из бюджета
муниципального образования

Отдел земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район

50 Присвоение квалификационных категорий
спортивных судей

Отдел по физической культуре и
спорту администрации
муниципального образования
Тимашевский район

51 Присвоение спортивных разрядов Отдел по физической культуре и
спорту администрации
муниципального образования
Тимашевский район

52 Прием заявлений о зачислении в
муниципальные образовательные организации,
реализующие программы общего образования

Управление образования
администрации муниципального
образования Тимашевский район

53 Запись на обучение по дополнительной
общеобразовательной программе

Управление образования
администрации муниципального
образования Тимашевский район

54 Организация отдыха детей в каникулярное
время

Управление образования
администрации муниципального
образования Тимашевский район

».

;7
Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район И.А. Скрипиль